ለውጥ ሲሉ፣ለውጥ ስንል!

ግንቦት 14 ቀን 2010ዓም(22-05-2018)

ለውጥ በማንኛውም ህይወት ባለው ፍጥረት ወይም ተንቀሳቃሽ አካል ላይ የሚከሰት የተፈጥሮ ግዴታ ነው።ለውጥ በውስጣዊ አካላዊ እንቅስቃሴ ፍጭትና ግጭት፣ ወይም በውጭ ተጽእኖና ግፊት የሚከሰት ሲሆን ውጤቱም በውስጣዊ ይዘት፣በቅርጽና በጸባይ(content,form and character)ላይ ይንጸባረቃል።በይዘትና በጸባይ ከነበረው የተለዩና የተሻለ ሲሆን ስር ነቀል(qualitative)፣ የመልክና የመጠን ለውጥ ከሆነ ደግሞ የጥገና(quantitative)ለውጥ ተብሎ ሊመደብ ይችላል።የዚህ ጽሁፍ ዓላማ የሁሉንም የተፈጥሮ ግዴታ የሆነውን የለውጥ ሂደት ለመመርመር ሳይሆን የለውጥን ሁለ እንተናወግዥ በማሳዩት በሀብረተሰብ ዙሪያ የተከሰተውንና ሊከሰት የሚችለውን የለውጥ ደረጃ ለመቃኘት ነው።